ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1019/UBND-THCB

V/v đưa vào sử dụng chính thức

phần mềm quản lý văn bản và điều hành

do Viễn thông Tuyên Quang triển khai
	Tuyên Quang, ngày 14 tháng 4 năm 2017

	Kính gửi:
	- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Viễn thông Tuyên Quang.

Căn cứ Nghị quyết 36a/NQ-CP ngày 14/10/2015 của Chính phủ về Chính phủ điện tử;
Căn cứ Quyết định 80/2014/QĐ-TTg ngày 30/12/2014 của Thủ tướng Chính phủ quy định thí điểm về thuê dịch vụ công nghệ thông tin trong cơ quan nhà nước;

Căn cứ Công văn số 3036/UBND-THCB ngày 31/10/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc sử dụng phần mềm Quản lý văn bản và điều hành của Viễn thông Tuyên Quang;

Căn cứ Công văn số 23/VNPT-TQ ngày 17/3/2017 của Viễn thông Tuyên Quang về việc báo cáo tiến độ triển khai phần mềm Quản lý văn bản và điều hành;

Căn cứ Báo cáo số 38/BC-STTTT ngày 05/4/2017 của Sở Thông tin và Truyền thông về tình hình triển khai, sử dụng phần mềm Quản lý văn bản và điều hành của VNPT cung cấp,

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đưa vào sử dụng chính thức phần mềm Quản lý văn bản và điều hành do Viễn thông Tuyên Quang triển khai từ ngày 01/5/2017.

2. Các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông lập dự toán kinh phí triển khai, sử dụng phần mềm Quản lý văn bản và điều hành của Viễn thông Tuyên Quang theo hình thức thuê dịch vụ công nghệ thông tin gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp trước ngày 30/4/2017.
3. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tổng hợp dự toán kinh phí sử dụng phần mềm Quản lý văn bản và điều hành do Viễn thông Tuyên Quang triển khai trình Sở Tài chính thẩm định, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/5/2017.

4. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thẩm định và đề xuất bố trí kinh phí triển khai, sử dụng phần mềm Quản lý văn bản và điều hành do Viễn thông Tuyên Quang triển khai, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 30/5/2017.

5. Viễn thông Tuyên Quang:

- Khẩn trương chỉnh sửa, hoàn chỉnh phần mềm theo các yêu cầu, đề nghị của các cơ quan đơn vị.

- Thường xuyên phối hợp với các cơ quan, đơn vị, Sở Thông tin và Truyền thông hỗ trợ các đơn vị sử dụng tốt phần mềm quản lý văn bản và điều hành theo yêu cầu thực tế của các đơn vị./.
	Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Phó CT UBND tỉnh Nguyễn Hải Anh;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu VT, THCB (Tùng CNTT).
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Hải Anh

PAGE
1